B b 5

tuum

tum esse vel tuo sanguine subuenire, si ita res fera: conaturus
id facere omnibus tuis opibus, hoc maiore animo, quod ille ho-
nos, atq; illius amplissimi iacerdotij dignitas maiorem cibis fod-
tatem eius rei agendarum videatur allatura. Iste animus tuus, Hennae
optime, tuaq; praefans atq; eximia in Christianam Remp. volu-
tas, ea est profectio, que te superiorem omni honore facit. Tu ve-
ro subuenies (mibi crede) tuaq; opera plurimum & automata
Remp. adiuuabis. Quid enim est quod tanta virtus non queri
efficere, praesertim tot ornamenti fortuna & nobilitatis adiutum.
Sed initium tam praeclarri operis, nisi ego fallor, tibi inde duce-
dum est, ut frater tuus, clarissimus Rex, veterem fidem & fideum
maiorum omnium in handa sanctam Apostolicam fedem obser-
uantiam: quae vestra regia familie & nomini vetro maximam
semper laudem attulit, nullis hominum insidiis, nullisq; machi-
nationibus paciatur interrumpi. Quod non scriberem, nisi mihi
quædam intruerit, nonnulla extimescent, tu opportunissimo
tempore viuis es vocatus ad eum honorem diuino propè con-
silio, in quo tua partes præcipue futura esent pacis & amicitiae
stabilis retinendas. Quod quidé à tua virtute atq; prudentiam
maximè expectatum est. Sed de his quoq; plus etiam sat. Extremè
est, ut tibi omnia tua studia mihi pollicenti, non solum agam, ut
debeo, gratias: sed parti voluntate & benevolentia ita respondam,
& amicitiae fides, & bonorum virorum mos & natura ipsa perfu-
lit. Quare sic habero, me & permagni facere amorem erga
tuum, & in omnibus rebus que ad dignitatem tuam pertinet, ut
ea semper acturum es, eaque sensurum, ex quibus meis vicinii
amor in te summus, & singularis obseruantia appearat. Vale. Re-
mæ, XII. Calend. Septemb. M. D. XLVI.

X VI.

I A C. S A D O L E T. S. R. E. C A R D I N A L I S
Georgio Calio Lusitano S. P. D.

LITERAE tuæ, quas mense Septembri Vlrixpone datas, ego
ad tertium Idus Aprilis accepi, summan quamdam militari-
que incredibilem volupratem attulerunt. Vidi enim in illis &
perspexi, non solum qui tu vir es, quo ingenio, quo doctrina,
qua etiam eloquentia prædictus: sed etiam quanto per me dilig-
eres: quo munere atq; honore, a tali viro præseruit, nihil habeo
quod vel optare possum præfatus: quoniam tu in me laude-
do aliquo pro es effusor. Sed ut ego eas in me laudes non ago-
scio, si benevolentiam tuam erga me amicissime complector,
parq; in meamoris & voluntatis studium referto tibi, atq; redi-
poema tuu (quod patere omnibus necesse est) omni ex parte
hoc.